
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 2640
п. Мартюш

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых 
актов Каменского городского округа на 2024 год

В целях исполнения Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории 
Каменского городского округа, утвержденного постановлением Главы 
Каменского городского округа от 10.02.2021 г. № 203 (в редакции от 24.01.2022 
№103, от 25.10.2022 №2277)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Каменского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по экономике и финансам.

Глава городского окр А.Ю.Кошкаров



УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского 
городского округа 
от 29.12.2023 № 2640 
«Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Каменского городского 
округа на 2024 год»

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Каменского городского округа на 2024 год

№
п/п

Реквизиты нормативного 
правового акта (вид, дата, номер, 

наименование)

Анализируе 
мая сфера

Орган местного 
самоуправления, 

принявший 
нормативный правовой 

акт, и разработчик 
нормативного 
правового акта

Дата начала 
проведения 
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1 Постановление Главы Каменского 
городского округа от 13.09.2018 
№1416 «Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 

Каменского городского округа»

МСП Администрация МО 
«Каменский городской 

округ»

1 квартал 
2024 г.

2 Решение Думы Каменского 
городского округа от 24.03.2022 

№71 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА КАМЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 

ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, 
ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), А 
ТАКЖЕ ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЙ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ

МСП Администрация МО 
«Каменский городской 

округ»

2 квартал 
2024 г.



ВКЛЮЧЕННОГО В НЕГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА»
3 Постановление Главы Каменского 

городского округа от 08.12.2022 
№ 2637 «Об утверждении 

Административного регламента 
предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, 
находящегося в государственной 

или муниципальной 
собственности, без проведения 

торгов»

МСП Администрация МО 
«Каменский городской 

округ»

3 квартал 
2024 г.




